东莞市市场监督管理局文件

东市监知促〔2025〕10 号

关于拨付 2025 年省知识产权专项资金下放
东莞市审批权限知识产权促进类项目资金的

通知

各有关单位：

根据《关于开展 2025 年省知识产权专项资金下放东莞市审

批权限知识产权促进类项目申报工作的通知》《关于 2025 年度

省知识产权专项资金下放东莞市审批权限知识产权促进类项目

立项的通知》等文件要求，我局对 2025 年省知识产权专项资金

下放东莞市审批权限知识产权促进类项目的东莞市高价值专利

培育布局中心建设项目等 3 类项目予以立项，现决定拨付广东

思沃先进装备有限公司等 6 家单位承担的 3 类项目资金，资助

金额共计 125 万元（详见附件）。现将有关事项通知如下：

一、请各项目承担单位认真贯彻落实国家、省及市有关知

识产权工作的要求，充分发挥专项资金的激励作用，提高知识

— 2 —

产权创造、运用、保护、管理和服务水平。

二、请各项目承担单位加强对专项资金的管理，提高资金

使用效益，做到专款专用、专项核算、专账管理，配合做好定

期检查、项目验收、绩效评价等工作。所有项目资金管理应符

合《广东省省级财政专项资金管理办法（修订）》《广东省市

场监督管理局知识产权工作专项资金管理细则》《东莞市市场

监督管理局（知识产权局）知识产权项目管理制度（试行）》

等有关规定。

三、请各项目承担单位加快项目开展进度，提高项目管理

质量，务必按照合同规定尽快完成工作任务。

执行中遇到的问题，请及时向我局反映。

附件：2025 年省知识产权专项资金下放东莞市审批权限知

识产权促进类项目资金拨付清单

东莞市市场监督管理局

2025 年 6 月 12 日

（联系人：知识产权促进科 袁向翀，联系电话：26986635）

— 3 —

附件

2025 年省知识产权专项资金下放东莞市审批
权限知识产权促进类项目资金拨付清单

序号 项目名称 立项单位 所属辖区
资助金额

（万元）
备注

1
2025 年度东莞市高

价值专利培育布局

中心建设项目

广东思沃先进装备有限公司 松山湖 25

2 广东中微环保生物科技有限公司 松山湖 25

3 赛维精密科技（广东）有限公司 东城 25

4 2025 年度东莞市专

利转化需求对接工

程项目

广东省华中粤创知识产权运营管理

有限公司
松山湖 15

5 华南协同创新研究院 松山湖 15

6

2025 年度东莞市开

展国家、省级知识产

权优势示范企业培

育工作项目

东莞博士技术转移研究院有限公司 松山湖 20

合计 125

公开方式：主动公开

东莞市市场监督管理局办公室 2025年 6月 12日印发

	关于拨付2025年省知识产权专项资金下放
	东莞市审批权限知识产权促进类项目资金的通知